
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 02 de Dezembro de 2021 / Ano VI / Edição 538

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Departamento de Licitação  ................................ p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.01 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.°79/2021- Processo n.°112/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório 

da modalidade Pregão n.º 79/2021- Processo n.º 112/2021, que 

objetiva o Registro de Preços para REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO - 

CBUQ (APLICAÇÃO QUENTE) E MASSA ASFÁLTICA 

CBUQ CAP 30/45 (APLICAÇÃO A FRIO), realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, do dia 10/11/2021, com a 

presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO e 

ADJUDICO todo o procedimento realizado do objeto licitado 

às seguintes proponentes: o item 01 do objeto deste Pregão à 

empresa KAPA PAVIMENTAÇÃO LTDA, no valor de R$ 

60.000,00 (sessenta mil reais); e o item 02 do objeto deste 

Pregão à empresa LIDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI, no 

valor de R$ 27.980,00 (vinte e sete mil, novecentos e oitenta 

reais).Valor total da licitação: R$ 87.980,00 (oitenta e sete mil, 

novecentos e oitenta reais), para pagamento na condição 

estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. 

Ibirarema, em 19 de novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.° 84/2021 - Processo n.° 118/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório 

da modalidade Pregão n.º 84/2021 - Processo n.º 118/2021, que 

objetiva o PREGÃO PARA CONTRATAÇÃO DE JORNAL 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO 

JORNALÍSTICA, realizado conforme Ata de Sessão Pública, 

na data de 26/11/2021, com a presença do Pregoeiro Oficial e 

da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 

ADJUDICOU o objeto licitado à EMPRESA JORNALÍSTICA 

COMARCA DE PALMITAL LTDA, com valor total de R$ 

138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). Ibirarema, em 26 de 

novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

Ref.: Edital de Pregão n.° 87/2021- Processo n.° 121/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório 

da modalidade Pregão n.º 87/2021- Processo n.º 121/2021, que 

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE  

PEÇAS MECÂNICAS DE VEÍCULO AMBULÂNCIA VAN 

RENAULT/MASTER - ANO DE FABRICAÇÃO 2018, 

realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 18/11/2021, 

com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 

procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado às 

seguintes proponentes: - os itens 01, 02, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59 e 60 à 

empresa ONDINA OLIVEIRA RIBEIRO DA SILVA, com 

valor total de R$ 90.793,50 (noventa mil, setecentos e noventa 

e três reais e cinquenta centavos); os itens 03, 07 e 50 foram 

considerados DESERTOS. Valor total da licitação R$ 

90.793,50 (noventa mil, setecentos e noventa e três reais e 

cinquenta centavos), para pagamento na condição estabelecida 

no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 

18 de novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

Ref.: Edital de Pregão n.° 88/2021- Processo n.° 122/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório 

da modalidade Pregão n.º 88/2021- Processo n.º 122/2021, que 

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS MECÂNICAS DE VEÍCULO KOMBI 1.4, MARCA 

VOLSWAGEN - ANO DE FABRICAÇÃO 2013, realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, do dia 19/11/2021, com a 

presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o 

procedimento realizado eu ADJUDICOU o objeto licitado aos 

seguintes proponentes: os itens 01, 03, 04, 07, 08, 09, 11, 13, 

17, 18, 22, 27, 31, 34, 37, 38, 40, 42, 43, 44, 47, 48 e 50 à 

empresa DA MATA & DE PAULA LTDA – EPP, com o valor 

total de R$ 11.670,40 (onze mil, seiscentos e setenta reais e 

quarenta centavos); os itens 05, 06, 14, 15, 19, 20, 24, 29, 30, 

32, 35, 45, 46, 52, 53 e 54 à empresa V. L. BILALBO 

NOGUEIRA – ME, com o valor total de R$ 10.842,80 (dez mil, 

oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos); os itens 

02, 10, 12, 16, 21, 23, 25, 26, 28, 33, 36, 39, 41, 49, 51, 55 e 56 

à empresa ONDINA OLIVEIRA RIBEIRO DA SILVA, com 

valor total de R$ 19.661,98 (dezenove mil, seiscentos e sessenta 

e um reais e noventa e oito centavos). Valor total da licitação 

R$ 42.175,18 (quarenta e dois mil, cento e setenta e cinco reais 

e dezoito centavos), para pagamento na condição estabelecida 

no item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 

19 de novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - 

Prefeito Municipal 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.°89/2021- Processo n.°123/2021 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório 

da modalidade Pregão n.º 89/2021- Processo n.º 123/2021, que 

objetiva a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE  

AR CONDICIONADO, realizado conforme Ata de Sessão 

Pública, do dia 19/11/2021, com a presença do Pregoeiro 

Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal 

de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento que 

ADJUDICOU o objeto realizado ás seguintes 

proponentes: os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 à 

empresa DAVI SANTOS POKLEN 31321280823, com valor 

total de R$ 255.500,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil 

e quinhentos reais), para pagamento na condição 

estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de 

licitação. Ibirarema, em 19 de novembro de 2021. JOSÉ 

BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 90/2021- Processo n.° 126/2021 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 90/2021- Processo 
n.º 126/2021, que objetiva o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 26/11/2021, com 
a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto 
licitado às seguintes proponentes: os itens 03, 06, 15, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 34, 35, 39, 41, 42, 43, 44, 
52, 55, 56, 57, 62, 63, 69, 70, 74, 75 e 87 do objeto deste 
Pregão à empresa GERALDO MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO – EIRELI, com o valor total de R$ 
257.973,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, novecentos 
e setenta e três reais); os itens 01, 12, 13, 45, 46, 47, 48, 
49, 67 e 73 do objeto deste Pregão à empresa 
CLODOALDO DE ALMEIDA – ASSIS – ME, com o valor total 
de R$ 279.950,00 (duzentos e setenta e nove mil, 
novecentos e cinquenta reais) e os itens 02, 04, 05, 07, 
08, 09, 10, 11, 14, 16, 17, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 36, 
37, 38, 40, 50, 51, 53, 54, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 66, 68, 
71, 72, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86 e 88 foram 
considerados DESERTOS. Valor total da licitação: R$ 
537.923,00 (quinhentos e trinta e sete mil, novecentos e 
vinte e três reais), para pagamento na condição 
estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de 
licitação. Ibirarema, em 26 de novembro de 2021. JOSÉ 
BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/DESERTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 – Processo nº. 

125/2021. Objeto: INFRAESTRUTURA URBANA - 

EXECUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. Pelo 

presente, e na melhor forma de direito, considerando-se 

a regularidade do presente processo e a ausência de 

interessados em participar do referido procedimento 

licitatório HOMOLOGO como DESERTO A TOMADA DE 

PREÇOS Nº 02/2021, PARA QUE SURTA SEUS REGULARES 

EFEITOS DE DIREITO. Prefeitura do Município de 

Ibirarema, em 25 de novembro de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAS 


	Página 1

